
                                 C O M U N E  D I  S C I C L I 
                                                Provincia di Ragusa 

Comando di Polizia Municipale                                                                        
                                                               ***** 
                                    REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
                                                               ***** 
 
N°  42                                                                                                                             del 10/12/2012 
 
 
OGGETTO: Impegno spesa per l’acquisto di etichette adesive contenenti le nuove modalità di 
ricorso da utilizzare per gli autoimbustanti già forniti all’Ufficio Verbali. 

 
 

IL  COMANDANTE 
 

    PREMESSO che con D.Lgs. N. 150 del 1/9/2011 i termini per proporre ricorso in opposizione ai 
verbale di accertamento di violazioni del codice della strada dinanzi al  Giudice di Pace, sono stati 
ridotti da 60  a 30 giorni dalla data di contestazione della violazione o di notificazione del verbale di 
accertamento; 
   CHE l’Ufficio Verbali del Comando di P.M. ha pertanto la necessità di acquistare n. 2700 
etichette adesive, riportanti la descrizione dei nuovi termini per proporre ricorso dinanzi al G.d.P., 
da apporre in calce agli autoimbustanti  già forniti dalla Maggioli S.p.A.. 
  VISTO  la proposta d’ordine della Maggioli S.p.A. pari ad un prezzo unitario di € 0,16 + € 9,00 
per spese di spedizione + IVA al 21%;  
   RITENUTO  opportuno e necessario provvedere in merito impegnando la relativa spesa;  
   VISTO  l’art. 184 del T.U. delle  leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs 
18/08/2000 n. 267 e la L.R. 23/12/2000 n. 30; 
   VISTA  la normativa vigente in materia;  

   
D E T E R M I N A 

 
Per la causale in premessa: 
 
1) Di impegnare la spesa di € 533,61 (€ 441,00 + IVA 21%); 
2) Di imputare la superiore somma all’intervento 1.03.01.02/10 cap. 129 del Bilancio 2012; 
3) Di trasmettere la presente determinazione, in una a tutti i documenti giustificativi, al Servizio 

Finanziario per i conseguenti adempimenti di competenza. 
 
 

IL COMANDANTE 
(Dott. ssa Maria Sgarlata) 

 
 
 
 
 



                                    C O M U N E  D I  S C I C L I 
                                              Provincia di Ragusa 

                                            COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

    
Allegato alla determina N. 42 del 10/12/2012 avente ad oggetto: Impegno spesa per l’acquisto di 
etichette adesive contenenti le nuove modalità di ricorso da utilizzare per gli autoimbustanti 
già forniti all’Ufficio Verbali.  
________________________________________________________________________________________________      
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
IMPEGNO                   N .       ________ 
 
LIQUIDAZIONE        N .       ________ 
 
MANDATO                 N .       ________ 
 
 
Visto. Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
                                           
   
                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 


